

# Tańce Narodowe w Ozorkowie

**Blisko 50 par wystąpiło w I Wojewódzkim Turnieju Tańca Narodowego w Formie Towarzyskiej, który odbył się 21 kwietnia w hali Miejskiego Ośrodka Sportu i Rekreacji w Ozorkowie. Swoje umiejętności na parkiecie zaprezentowali młodzi tancerze w wieku od 6 lat, a ich konkursowe zmagania oceniało profesjonalne jury.**

W sobotę, 21 kwietnia, w hali Miejskiego Ośrodka Sportu i Rekreacji w Ozorkowie, wystąpili młodzi tancerze z województwa łódzkiego, biorący udział w I Wojewódzkim Turnieju Tańca Narodowego w Formie Towarzyskiej. Organizatorem przedsięwzięcia był Miejski Ośrodek Kultury w Ozorkowie, zaś patronat nad imprezą objął Burmistrz Miasta Ozorkowa - pan Jacek Socha. Patronem merytorycznym imprezy było Stowarzyszenie Kulturalne „Zespół Pieśni i Tańca Poltex”.

Głównym celem przedsięwzięcia była ochrona dziedzictwa narodowego oraz popularyzacja tańców polskich jako formy aktywnego wypoczynku, a także konfrontacja artystycznego dorobku dziecięcych i młodzieżowych zespołów ludowych. Warto przy tym wspomnieć, że początków rywalizacji par tanecznych w polskich tańcach narodowych można poszukiwać na zabawach oraz balach już w wieku XIX. Wtedy to oceny prezentacji dokonywali uczestnicy imprezy, zaś zwycięska para zyskiwała popularność w swoim środowisku.

W naszym konkursie prezentacje blisko 50 par tanecznych oceniało jury w składzie: Dariusz Nawrocki (kierownik artystyczny i choreograf Reprezentacyjnego Zespołu Pieśni i Tańca Poltex w Łodzi i sędzia komisji tańców polskich polskiej sekcji CIOFF), Katarzyna Makowska (dyplomowany instruktor tańca, wieloletnia Tancerka Zespołu Pieśni i Tańca Uniwersytetu Warszawskiego „Warszawianka”), Izabela Kozłowska (choreograf i instruktor tańca, uczestnik i wykładowca Uniwersytetu Ludowego w Gardzienicach), Mariusz Wolski (pedagog, instruktor i choreograf dziecięcych zespołów pieśni i tańca).

Podczas konkursu zaprezentowały się pary taneczne wywodzące się z :

- Zespołu Pieśni i Tańca POLTEX z Łodzi
- Dziecięcego Zespołu Pieśni i Tańca NIEWIADÓW
- Sekcji Tańca Narodowego działającego przy Gminnym Ośrodku Kultury w Leśmierzu
- Dziecięcego Zespołu Pieśni i Tańca DMOSIN
- Dziecięcego Zespołu Pieśni i Tańca KSIEŻACY z Łyszkowic
- Dziecięcego Zespołu Folklorystyczny „Ozorkowianie”

Tancerze zachwycali gracją i lekkością ruchu, muzykalnością, a także techniką tańca. Prezentowali się w trzech kategoriach wiekowych - najmłodszy z nich mieli 6 lat, zaś najstarsi prezentowali swoje umiejętności w kategorii powyżej lat 14.

Oto lista laureatów:

### **I kategoria (6-9 lat)**

I miejsce Kacper Kondracki, Oliwia Piotrowska Niewiadów

II miejsce Marcel Adamski, Zuzanna Brzezińska Poltex

III miejsce Mateusz Komorek, Zuzanna Czekalska Ozorkowianie

IV miejsce Janusz Siewier, Marysia Posiadało Niewiadów

V miejsce Kacper Kochelski, Olga Pawelec Niewiadów

VI miejsce Marcin Szulc, Zuzanna Waliczek Niewiadów

### **II kategoria (10-13 lat)**

I miejsce Patryk Stala, Justyna Koziarska Poltex

II miejsce Konrad Firmanty, Sylwia Kobacka Poltex

III miejsce Janusz Siewier, Paulina Kwiatkowska Niewiadów

IV miejsce Krystian Przykoński, Julianna Woźniak Poltex

V miejsce Piotr Kotlarek, Aleksandra Małek Dmosin

VI miejsce Radosław Radzikowski, Justyna Radzikowska Dmosin

### **III kategoria (powyżej 14 lat)**

I miejsce Marcin Koźba, Justyna Wiechno Poltex

II miejsce Maciej Nawrocki, Paula Celli Poltex

III miejsce Michał Walczak, Joanna Łodwig Poltex

IV miejsce Rafał Kusztełak, Patrycja Czekalska Leśmierz

Gratulujemy zwycięzcom i życzymy wielu sukcesów.

Ewa Kruszyńska